
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/3 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 15. 11. 2023 

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Václav Kašpar, 
Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Jiří Maryška, Jana Vránová, Xenie Zemanová - 
tajemnice výboru 
Omluveni: Ing. Pavel Jakoubek, Miloš Krbec, Ing. Miloš Lesina, Zdeněk Rýzner 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 7. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
 

1) Zahájení 
Předseda výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké zasedací 
místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením s programem 
jednání.  Jednání FV se jako hosté účastnili místostarosta města Ing. Petr Machek  
a vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, BA.  
V návaznosti na požadavek z minulého jednání FV byl Ing. P. Machek požádán 
předsedou FV, aby členům FV podal informace o smluvním nákupu energií města a jím 
zřízených organizací. Ing. P. Machek sdělil, že je sjednána rámcová smlouva na většinu 
odběrných míst. Do konce měsíce října probíhalo mapování jednotlivých odběrných 
míst. Je plánována schůzka se současným dodavatelem EG.D k vyjednání podmínek 
odběru a ceny energií. Dále bude zjišťována i nabídka od  jiných dodavatelů energií. 
V rámci spolupráce měst dojde ke schůzce s představiteli města Pelhřimov, kteří sdělí 
své zkušenosti s nákupem energií přes burzu. V rámci diskuse se členové FV shodli na 
doporučení, aby vedení města podniklo veškeré možné kroky k zefektivnění nákupu 
dodávek energií (oslovení více dodavatelů k nabídce ceny i podmínek odběru). 
 
2) Body programu jednání 7. Zastupitelstva města Humpolce: 
Rozpočtová opatření pro rok 2023 v oblasti dotačních vztahů   
ZM bod č. 7  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2023  
ZM bod č. 8  
Ing. P. Machek a Ing. E. Ulrychová, BA podali k některým rozpočtovým opatřením 
doplňující informace a odpověděli na dotazy členů FV. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů – FV doporučuje ZM schválit. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/3 

 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  
ZM bod č. 10 
Ing. E. Ulrychová, BA přiblížila problematiku, kterou řeší tato vyhláška a vysvětlila 
finanční stránku i konkrétní pojmy na praktických příkladech. 
V rámci diskuse byla řešena výše stanoveného poplatku, možnosti zvyšování poplatku 
(pomalé/skokové), celkové náklady odpadového hospodářství, Program zodpovědného 
nakládání s odpady Door to Door (jak je využíván; do kdy bude platit), možnosti úlev. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
ZM bod č. 11  
Předseda FV a Ing. P. Machek informovali o současném fungování plakátovacích ploch 
pro potřeby města.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  
ZM bod č. 13 
Členové FV požadují od Ing. E.Ulrychové, BA a pí. K. Kocmanové podání informace 
týkající se poskytování finančních darů obyvatelům města na kastraci koček a kocourů 
– kolik občanů využilo tuto službu a jaké jsou celkové finanční náklady. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Uzavření darovací smlouvy mezi městem Humpolec a TJ Jiskra Humpolec  
ZM bod č. 15 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.    
 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky dceřiné společnosti Technické služby Humpolec 
s.r.o. v roce 2024  
ZM bod č. 16 
Vzhledem k tomu, že se tato žádost Technických služeb Humpolec opakuje již po 
druhé, žádají členové FV o informaci, zda lze tento problém řešit prostřednictvím 
stanovení záloh pro své odběratele, tak aby bylo možno vytvořit dostatečnou rezervu 
finančních prostředků na tento účel.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlas – FV doporučuje po podání 
vysvětlujících informací ZM schválit.  
 
Záměr výkupu části 2544/7, k.ú. Humpolec - od Správy železnic, státní organizace  
ZM bod č. 18 
Členové FV se shodli, že výkup tohoto pozemku by nebyl pro město přínosný. Bylo by 
dobré, aby již bylo známo, jak město tento pozemek využije.  
Hlasování: pro 5 hlasů, proti 2 hlasů, zdržel se 0 hlasů – usnesení nevzniklo. 
 
Bezúpl. převod p.p.č. 586/1, k.ú. Plačkov - od ÚZSVM  
ZM bod č. 19 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM převod 
schválit. 
 
3) Různé 
Na Ing. P. Machka byl vznesen dotaz ohledně uzavřené smlouvy s p. arch. Medkem na 
zpracování projektu „vnitroblok Lnářská – Hálkova“. Místostarosta uvedl, že byla 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/3 

v minulosti rozpracovaná studie, která po projednání s obyvateli bytových domů  
a zástupci ZŠ Hálkova v mnoha aspektech nevyhovovala. Studie nebyla na podnět 
města dokončena a realizátorům byla zaplacena polovina ze sjednané částky. Dalším 
krokem bylo opět jednání s obyvateli dotčených bytových domů a zástupců ZŠ Hálkova, 
ze kterého vzešly podklady pro zadání parametrů projektu o provedení stavby. 
Následně byli osloveni tři architekti, kteří představili své návrhy. Byl vybrán návrh 
architekta, který se nejvíce přibližoval požadavkům obyvatel bytových domů, přičemž 
nešlo o nejnižší cenovou nabídku. V rámci diskuse označili někteří členové FV tento 
postup za nestandardní.    
 
Závěr jednání FV byl věnován Plnění rozpisu rozpočtu příjmů a financování města 
Humpolce k 31.10.2023, byly diskutovány některé položky. 
 
 
 
Body ZM č. 4, 5, 6, 9, 12, 14 a 17 FV neprojednával.  
 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 18.00 h. 

 
 
 
 
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová            Karel Kratochvíl v. r.  

         předseda finančního výboru 


